
.. 'w .^ . ', ^'. - .... ..'---

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

/ «
II Dirigente Amministrativo

{Dott.ssa Luciafhei Grosso)

wr Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N. del 2 / KAR. 2017

OGGETTO:

Pagamento contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - MAV III quadrimestre Settembre

Dicembre 2016/Impegno dì spesa

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica

0 ìthìi, imi
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Doft.ssa Luigia D${ Grosso)

2 7 MAR. 2017

giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica}

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre ai perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed a! Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Deliberazione n. 53 del 26.05.2015 con la quale si indiceva una procedura MePA per la

realizzazione del "Potenziamento dell'infrastnittura elaborativa dei Centri Tecnici regionali di Tortoreto e L'Aquila per

l'erogazione dei servizi di sanità elettronica" (CIG 6269824670) (CUP E79J13000790006) per un importo a base

d'asta di Euro 132.000,00 (centotrentaduemila/00) Iva esclusa;

VISTA la Deliberazione n. 92 del 16.10.2015 con cui si indiceva una procedura MePA per l'affidamento del

"Servizio di manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL-RA)" (CIG 643250925A)



<CUP E19D15000730002) per un importo a base d'asta di Euro 120.600,00 (centoventimilaseicento/OO) Iva

esclusa;

VISTA la Deliberazione n. 97 del 27.10.2015 con la quale si indiceva una procedura MePA per il "Servizio di

manutenzione per il Management and Information System (M.I.S.)" (CIG 64488585F8) (CUP E71E15000370006)

per un importo a base d'asta di Euro 92.400.00 (novantaduemiiaquattrocento/00) Iva esclusa;

VISTA la Deliberazione n. 87 del 07.12.2016 con cui si indiceva una procedura mediante MePA per

l'affidamento ex art 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 della "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL

Regionale" {CIG 68963296B8) (CUP E11H16000070006) per un importo a base d'asta di Euro 208.500,00

(duecentoottomilacinquecento/00) Iva esclusa;

VSTA la lista MAV III quadrimestre Settembre- Dicembre 2016, relativa alle gare sopra descritte, dalla quale

risulta a carico dell'ARIC un contributo da pagare di Euro 315,00 (trecentoquindici/00), cosi suddiviso :

• Euro 30,00 (trenta/00) in riferimento alla procedura MePA per la realizzazione del "Potenziamento

dell'infrastruttura elaboratìva dei Centri Tecnici regionali dì Tortoreto e L'Aquila per l'erogazione dei

servizi di sanità elettronica" (CIG 6269824670) (CUP E79J13000790006);

• Euro 30,00 (trenta/00) in riferimento alla procedura MePA per l'affidamento del "Servizio di

manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL-RA)" (CIG

643250925A) (CUP E19D15000730002);

• Euro 30,00 (trenta/00) in riferimento alla procedura MePA per il "Servizio di manutenzione per il

Management and Information System (M.I.S.)" (CIG 64488585F8) (CUP E71E15000370006);

• Euro 225,00 (duecentoventicinque/00) in riferimento alla procedura mediante MePA per

l'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 della "Realizzazione della nuova

infrastruttura del SIL Regionale" (CIG 68963296B8) (CUP E11H16000070006);

PRESO ATTO che il contributo di Euro 315,00 (trecentoquindici/00) deve essere versato a favore

dell'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione sul conto corrente postale n. 12915534 intestato a Banca Monte dei

Paschi di Siena S.p.a.- Servizi incassi diversi- MAV - codice MAV 001030612893231101 con scadenza ii

10.03.2017, come da bollettino prestampato dell'ANAC (Allegato "A");

RITENUTO pertanto necessario impegnare Euro 315,00 (trecentoquindici/00), come di seguito indicato:

• Euro 90,00 (novanta/00) sui capitolo 722 del Bilancio di Previsione 2017-2019 in riferimento alle

procedure:

o "Potenziamento dell'infrastruttura elaborativa dei Centri Tecnici regionali di Tortoreto e

L'Aquila per l'erogazione dei servizi di sanità elettronica" (CIG 6269824670) (CUP

E79J13000790006);

o "Servizio di manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL-

RA)" (CIG 643250925A) (CUP E19D15000730002);

o "Servizio di manutenzione per il Management and Information System (M.I.S.)" (CIG

64488585F8) (CUP E71E15000370006);

• Euro 225 (duecentoventicinque/00) sul capitolo 894 del Bilancio di Previsione 2017-2019 in

riferimento alla procedura per la "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale" (CIG

68963296B8) (CUP E11H16000070006);

RILEVATA altresì la necessità di liquidare e pagare a favore dell'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione

l'importo complessivo di Euro 315,00 (trecentoquindici/00);

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

di impegnare la somma di Euro 315,00 (trecentoquindici/00), come di seguito indicato:

• Euro 90,00 (novanta/00) sui capitolo 722 del Bilancio di Previsione 2017-2019 in riferimento alle

procedure:

o "Potenziamento deiì'mfrastruttura elaborativa dei Centri Tecnici regionali di Tortoreto e

L'Aquila per l'erogazione dei servizi di sanità elettronica" (CIG 6269824670) (CUP

E79J13000790006);

o "Servizio di manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL-

RA)" (CIG 643250925A) (CUP E19D15000730002);

o "Servizio di manutenzione per il Management and Information System (M.I.S.)" (CIG

64488585F8) (CUP E71E15000370006);

• Euro 225 (duecentoventicinque/00) sul capitolo 894 del Bilancio di Previsione 2017-2019 in

riferimento alla procedura per la "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale" (CIG

68963296B8) (CUP E11H16000070006);

2. di liquidare e pagare a favore dell'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione l'importo complessivo di Euro

315,00 (trecentoquindici/00);

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge;

4. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



ii
Mi

ìì
iH

'i
f
à'

tf
.i
i
Ti
fi
li

N
.
B
.

B
o
l
l
e
t
t
i
n
o
e
m
e
s
s
o

d
a
l
l
'
A
U
T
O
R
I
T
A
1
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
A
N
T
I
C
O
R
R
U
Z
I
O
N
E

-
A
.
N
.
A
C
-

s
u
b
e
n
t
r
a
t
a

n
e
i
c
o
m
p
i
t
i

e
n
e
l
l
e
f
u
n
z
i
o
n
i

a
l
l
a
s
o
p
p
r
e
s
s
a

A
u
t
o
r
i
t
à
p
e
r

l
a
v
i
g
i
l
a
n
z
a

s
u
i

c
o
n
t
r
a
t
t
i

p
u
b
b
l
i
c
i

d
i

l
a
v
o
r
i
,

s
e
r
v
i
z
i
e

f
o
r
n
i
t
u
r
a

-
A
.
V
.
C
.
P
.

-
(
a
r
t
.
1
9

D
.
L
.

2
4

g
i
u
g
n
o
,

n
.
9
0
c
o
n
v
c
r
t
i
t
o
c
o
n

la
l
e
g
g
e
1
1
a
g
o
s
t
o

2
0
1
4
,
n

1
1
4
)
.

M
O
N
T
E

D
O
P
A
S
C
H
I

D
I
S
I
E
N
A

B
A
N
C
A
D
A
L

1
4
7
2

B
a
n
c
a
M
o
n
l
e

d
e
i
P
a
s
c
h
i

di
S
i
e
n
a
S
.
p
.
A
.

S
e
d
e

s
o
c
i
a
l
e
e
D
i
r
e
z
i
o
n
e
G
e
n
e
r
a
l
e
:
P
i
a
z
z
a
S
a

ti
ni
b
e
n
i
,
3
-
5
3
1
0
0
S
i
e
n
a

(
S
I
)
-
I
t
a
l
i
a

C
a
p
i
t
a
l
e
S
o
c
i
a
l
e
€
9
.
0
0
1
.
7
5
6
.
8
2
0
,
7
0

a
l
l
a
d
a
t
a
d
e
i
1
4
/
0
4
/
2
0
1
6

N
u
m
e
r
o

di
I
s
c
r
i
z
i
o
n
e

al
R
e
g
i
s
t
r
o

d
e
l
l
e
I
m
p
r
e
s
e

di
S
i
e
n
a
.

P
a
r
t
i
t
a
I
V
A
e
C
o
d
i
c
e

F
i
s
c
a
l
e
:
0
0
8
8
4
0
6
0
5
2
6

G
r
u
p
p
o

B
a
n
c
a
r
i
o
M
o
n
t
e

d
e
i
P
a
s
c
h
i

di
S
i
e
n
a

C
o
d
i
c
e
A
B
I
B
a
n
c
a
:
1
0
3
0
.
6

C
o
d
i
c
e
A
B
I
G
r
u
p
p
o
:

1
0
3
0
.
6

I
s
c
r
i
z
i
o
n
e
a
l
l
'
A
l
b
o
d
e
l
l
e
B
a
n
c
h
e
p
r
e
s
s
o

la
B
a
n
c
a

d'
It

al
ia

n.
5
2
7
4

A
d
e
r
e
n
t
e

al
F
o
n
d
o
I
n
t
e
r
b
a
n
c
a
n
o

di
T
u
t
e
l
a
d
e
i
D
e
p
o
s
i
t
i
e
d

al
F
o
n
d
o
N
a
z
i
o
n
a
l
e

di

G
a
r
a
n
z
i
a
.

C
O
M
E

E
D
O
V
E
P
A
G
A
R
E

M
A
V

II
p
a
g
a
m
e
n
t
o

d
e
l
l
'
u
n
i
t
o

b
o
l
l
e
t
t
i
n
o
p
u
ò

e
s
s
e
r
e

e
f
f
e
t
t
u
a
t
o
G
R
A
T
U
I
T
A
M
E
N
T
E

p
r
e
s
s
o

t
u
t
t
e

le
fi
li
al
i
d
e
l
l
a
B
A
N
C
A
M
O
N
T
E

D
E
I
P
A
S
C
H
I

D
I
S
I
E
N
A

S
.
p
.
A
.
e

di
q
u
a
l
s
i
a
s
i

a
l
t
r
a

a
z
i
e
n
d
a

di
c
r
e
d
i
t
o
o
p
r
e
s
s
o

gl
i

uf
fi
ci

d
e
l
l
a
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e

P
o
s
t
a
l
e
(
c
o
n
p
a
g
a
m
e
n
t
o

d
e
l
l
a
t
a
s
s
a

p
r
e
v
i
s
t
a
)
e
n
t
r
o

il
1
0
/
0
3
/
2
0
1
7

C
O
N
T
I
C
O
R
R
E
N
T
I
P
O
S
T
A
L
I

-
r
i
c
e
v
u
t
a

di
v
e
r
s
a
m
e
n
t
o

-
B
a
n
c
o
p
o
s
t
a

C
O
N
T
I
C
O
R
R
E
N
T
I
P
O
S
T
A
L
I

-
R
i
c
e
v
u
t
a

di
A
c
c
r
e
d
i
t
o

-
B
a
n
c
o
p
o
s
t
a

M
O
N
T
E

:
D
E
I
J
H
S
C
I
l
l

D
I
S
I
E
N
A

I
k
i
»
.
S
1
J
1
L
H
i
!

s
u
l

C
/
C
n
.

1
2
9
1
5
5
3
4

di
E
u
r
o

3
1
5
,
0
0

I
n
t
e
s
t
a
l
o

a1

B
A
N
C
A

M
O
N
T
E

D
E
I

P
A
S
C
H
I

D
I

S
I
E
N
A

S
.
P
.
A
.

S
E
R
V
I
Z
I
O

I
N
C
A
S
S
I

D
I
V
E
R
S
I

-
M
A
V

e
s
e
g
u
i
t
o
d
a
:

A
G
E
N
Z
I
A
R
E
G
I
O
N
A
L
E
P
E
R

L
'
I
N
F
O
R
N
I
A
T
I
C
A
E
L
A
T
E
L
E
M
A
T
I
C
A

V
I
A
N
A
P
O
L
I

4

6
4
0
1
9
T
O
R
T
O
R
E
T
O
T
E

d
a
p
a
g
a
r
e

a:

A
N
A
C
A
U
T
O
R
I
T
À
1
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
A
N
T
I
C
O
R
R
U
Z
I
O
N
E

V
I
A
M
A
R
C
O
M
I
N
G
H
E
T
T
I

1
0

0
0
1
8
7

R
O
M
A
R
M

C
o
d
i
c
e
M
A
V
:

0
1
0
3
0
6
1
2
8
9
3
2
3
1
1
0
1

S
c
a
d
e
n
z
a
'

1
0
/
0
3
/
2
0
1
7

C
a
u
s
a
l
e

:
i
m
p
o
r
t
o

t
o
t
a
l
e

B
O
L
L
O
D
E
L
L
'
U
F
F
.
P
O
S
T
A
L
E

s
u
l
C
/
C

n.

2
4
7

1
2
9
1
5
5
3
4

di
E
u
r
o

3
1
5
,
0
0

I
N
T
E
S
T
A
T
O

A
:

B
A
N
C
A

M
O
N
T
E

D
E
I

P
A
S
C
H
I

D
I

S
I
E
N
A

S
.
P
.
A
.

S
E
R
V
I
Z
I
O

I
N
C
A
S
S
I

D
I
V
E
R
S
I

-
M
A
V

0
0
1
0
3
0
6
1
2
8
9
3
2
3
1
1
0
1

S
C
A
D
E
N
Z
A

"
10

/0
3/

20
17

C
O
D
I
C
E

M
A
V

0
1
0
3
0
6
1
2
8
9
3
2
3
1
1
0
1

m
E
s
p
l
o
d
a
:

A
G
E
N
Z
I
A
R
E
G
I
O
N
A
L
E
P
E
R
L
'
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
E
L
A

t
[

T
E
L
E
M
A
T
I
C
A

fe
.

V
I
A
N
A
P
O
L
I

4

^
6
4
0
1
9
T
O
R
T
O
R
E
T
O
T
E

■
Ri

fe
ri

me
nt

o:
i
m
p
o
r
t
o

to
ta

le

B
O
L
L
O
D
E
L
L
'
U
F
F
.
P
O
S
T
A
L
E

c
o
d
i
c
e

c
l
i
e
n
t
e

I
m
p
o
r
t
a
n
t
e
:
n
o
n

s
c
r
i
v
e
r
e
n
e
l
l
a
z
o
n
a

s
o
t
t
o
s
t
a
n
t
e

I
m
p
o
r
t
o

in
e
u
r
o

n
u
m
e
r
o
c
o
n
t
o

<
0
0
1
0
3
0
6
1
2
8
9
3
2
3
1
1
0
1
>

0
0
0
0
0
3
1
5
+
0
0
>

1
2
9
1
5
5
3
A
<

2
4
7
>


